<sup>3</sup> Über ihn s. Repertorium Germanicum 3, 92; 4, 444-446, dazu Clavadetscher 10 n. 7; hier 11, 15 weitere Namen.

<sup>4</sup> DS 15. Jahrh. Bd.5, 1278.

Vintschgau. Gewiß, beide übten richterliche Funktionen aus. Sehr zutreffend wird dies aus der geographischen Lage beider Territorien erklärt (21). Ähnliches gilt nun aber auch vom Misox, für welches wir einige späte Belege besitzen, die wohl den Rechtszustand einer älteren Zeit widerspiegeln und auch wichtige Fragen für das Engadin und den Vintschgau aufhellen dürften. Ihrer Bedeutung wegen seien sie hier im Wortlaut angeführt:

«Venerabilis dominus presbyter Johannes de Salvagnio prepositus et canonicus ecclesie sanctorum Johannis et Victoris vallis Misolcine tenetur IIII fl. R. pro generali commissione sive eius sigillo judicandi in civilibus et aliis causis summam IIII florenos non excedentibus, item absolvendi subditos tempore quadragesimali et aliis anni partibus utriusque sexus auctoritate ordinaria in casibus episcopalibus publicis et occultis, exceptis presbyterorum quibuslibet transgressionibus, eciam fornicariorum clericorum proles procreancium et presbyterorum percussorum seu manuum violentarum iniectorum in eosdem absolucionibus, que sunt retente. Et benigne tractatur in taxa, nam nichil contribuet R<sup>mo</sup> de sua iurisdictione quemadmodum ceteri extranei iudices contribuunt. Receptit huiusmodi commissionem per dominum presbyterum Laurencium Roeda, capellanum in Calanca. Actum die IIII. dec. anno etc. XVII. Revocavit commissionem et nil tenetur». <sup>1</sup>

«Dominus presbyter Johannes de Sacco de Agrono, canonicus ecclesie sanctorum Johannis et Victoris vallis Misoltzine, curatus Misochi, tenetur ad sigillum IIJ fl. R. ad minus pro commissione ordinarie iurisdictionis sibi per vallem Misoltzinam usque ad sententias diffinitivas exclusive tum matrimonialium tum prophanarum summam 4 fl. R. non excedencium causarum tradite. Receptit et composuit per se die XVI. februarii anno etc. XXV<sup>to</sup> deditque in promptis 1 fl. R. Reliquum ad Pasca obtulit se soluturum. Dicta commissio fuit per R<sup>mum</sup> episcopum Curiensem revocata ad instantiam communitatum loci, unde non tenetur ad ulteriorem solucionem». <sup>2</sup>

«Dominus presbyter Johannes de Quattrinis, prepositus et canonicus ecclesie collegiate sanctorum Johannis et Victoris vallis Misoltzine tenetur ad sigillum IIII fl. R. pro commissione et facultate ordinaria in penitencialibus seu casibus publicis et occultis episcopalibus ad revocationem specialem concessis ac duraturis. Receptit sibi dominus Johannes de Sacco unacum commissione. Actum die XVI. februarii anno etc. 25. Deinde 5. marcci anno 25 commissio ordinaria illi de Sacco prefato in iurisdictionalibus tradita fuit revocata et in eundem prepositum translata. Sic tenetur ut supra. Transtulit ad predictum debitum IIJ fl. R., quos antea pro dispensacione quorundam laicorum